
  USG 1003 

DDG n.5741 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 
 

AREA PERSONALE 

SERVIZIO PREVIDENZA E PERSONALE CONVENZIONATO 

SETTORE PERSONALE CONVENZIONATO CON IL SSN 

       PUBBLICATO  

                          IN ALBO WEB IL 02.12.2021 

          

 

IL DIRETTORE GENERALE                   

 
Visto   l'art. 31 del D.P.R. 20/12/1979, n.761; 
 
Visto  il CCNL relativo al personale del Comparto Università 2006 – 2009 ed in particolare l’art. 66 

che rimanda all’art. 64; 
 
Visto   il Protocollo Generale d’Intesa Università – Regione, sottoscritto digitalmente in data 

04/04/2017 e in particolare l’art. 13, comma 3; 
 
Visto l’accordo “Amministrazione – OO.SS. Area comparto Sanità per la definizione dei criteri per 

la progressione economica orizzontale” sottoscritto in data 29/10/2020 tra l’Amministrazione 
dell’E.O. Ospedali Galliera e le OO.SS. del comparto, allegato al presente provvedimento, 
nel quale si stabiliscono i criteri per la definizione delle procedure delle progressioni 
economiche orizzontali del Comparto del SSN; 

 
Visto  il Provvedimento del Direttore Generale d’’E.O. Ospedali Galliera n. 754 del 20/11/2020 ad 

oggetto “Recepimento dell’”Accordo Amministrazione – OO.SS. Area Comparto Sanità per la 
definizione dei criteri per la progressione economica orizzontale”; 

 
Dato atto che nell’Accordo sopracitato si afferma che “si applica per l’annualità 2020 e, a decorrere 

dalla sua sottoscrizione, approvazione e recepimento, rimarrà in vigore sino all’approvazione 
di nuovo e successivo Accordo..” 

 
Vista la circolare del MEF n. 15 del 16 maggio 2019, dalla quale si rileva che la fascia superiore è, 

in ogni caso, attribuibile in misura non superiore al 50% degli aventi diritto ad accedere alla 
procedura; 

 
Considerato che è necessario procedere all’applicazione del suddetto accordo al personale tecnico – 

amministrativo universitario convenzionato in servizio presso l’E.O. Ospedali Galliera che 
possiede, alla data dell’01/01/2021, i seguenti requisiti: 

- ha maturato almeno 24 mesi di convenzionamento al 31/12/2020; 
- almeno 24 mesi di permanenza nella fascia di godimento (2019-2020); 
- valutazione media positiva (>25) calcolata sulla base delle due annualità precedenti 

l’anno di riferimento, ovvero, in alternativa, riferita alle ultime due annualità, anche 
non consecutive, per le quali il/la dipendente sia stato/a effettivamente sottoposto/a 
a valutazione. 
 

Considerato  che viene fatta una preselezione in base alla quale vengono esclusi i/le dipendenti 
che si trovano nelle seguenti situazioni: 

 
 

- una valutazione media inferiore o uguale a 25/50 nell’ultimo biennio valutato; 
- presenza di sanzioni disciplinari superiori alla censura (rimprovero scritto) nell’ultimo 

biennio precedente l’anno di riferimento; 
- assenza dal servizio, alla data del 1° gennaio dell’anno di riferimento, per aspettativa 

non retribuita, concessa per assunzione a tempo determinato da oltre un anno o per 
superamento periodo di prova in altre Pubbliche Amministrazioni; 



  USG 1003 

- collocamento nell’ultima fascia retributiva della rispettiva categoria; 
- dipendenti destinatari di provvedimenti disciplinari sospesi per effetto di procedimenti 

penali in corso; 

 

Considerato  che sono stati applicati i punteggi per: 

- anzianità di servizio in regime di convenzione; 
- la media dei punteggi conseguiti nelle schede di valutazione (per le mansioni 

assistenziali prestate in regime di convenzione) relative all'ultimo biennio; 
- a parità di punteggio conseguito: in caso di parità al dipendente con la maggior 

anzianità anagrafica; 

Dato atto che due dipendenti tecnico-amministrativi convenzionati in servizio presso l’E.O. Ospedali 
GALLIERA risultano in possesso dei requisiti per poter partecipare alla progressione 
economica orizzontale 2021 in quanto il vincitore della precedente PEO 2020 (1 unità) in 
base all’accordo citato in premessa “non può beneficiare dell’attribuzione di un’ulteriore 
fascia economica, ove già acquisita anche precedentemente, mediante applicazione dei 
criteri stabiliti dal presente documento..”; 

 
 
Dato atto che il sopracitato accordo prevede che venga redatta un’unica graduatoria a valere 

sull’annualità di riferimento; 
  
 

 
DECRETA 

 
 
ART. 1 – Per la finalità di cui alle premesse, viene redatta l’allegata graduatoria provvisoria per la 

progressione economica orizzontale del personale tecnico amministrativo convenzionato con l’E.O. 
Ospedali Galliera, che costituisce parte integrante del presente provvedimento. 

 Le posizioni economiche che sono individuate per il 2021 (1 unità) sono il 50% degli aventi titolo 
come definito dall’accordo. 

 Il provvedimento è pubblicato nell’Albo web di Ateneo nonché alla pagina dell’area intranet del 
Servizio Previdenza e Personale Convenzionato e contestualmente inviato agli interessati mediante 
e-mail. 

 
 
ART. 2 – Dalla data di pubblicazione entro i successivi 10 giorni, il dipendente può formulare eventuali 

osservazioni in merito alla graduatoria, presentando istanza indirizzata al Direttore Generale 
esclusivamente all’indirizzo giuridico.sanita@unige.it. Le valutazioni di pertinenza verranno assunte 
dal Direttore Generale coadiuvato dall’ufficio competente e comunicate al dipendente interessato 
entro 10 giorni presso la casella di posta elettronica istituzionale. 

 Decorsi i suddetti termini viene emesso il provvedimento contenente la graduatoria definitiva, che è 
pubblicato nell’Albo web di Ateneo nonché alla pagina dell’area intranet del Servizio Previdenza e 
Personale Convenzionato e contestualmente inviato agli interessati mediante e-mail. 

 
 
La spesa grava sul Bilancio unico di Ateneo – Budget economico 2021 – Voce COAN 04.01.02.01.01.02 
“Indennità al personale tecnico amministrativo equiparato al SSN” e sarà integralmente rimborsata dall’E.O. 
Ospedali Galliera. 
 
 
Genova, 02.12.2021   
 
 
       
 

       IL DIRETTORE GENERALE 
         Dott.ssa Tiziana Bonaceto  
             firmato  digitalmente 

                                                           
 
 



























Foglio1

POSIZIONE Nominativo DATA NASCITA

Punteggio 

anzianità 

totale

Punteggio 

valutazione

Punteggio 

complessivo Figura 01.01.2021

1 SCHINCA ELISA 31/12/1977 10,17 60 70,167

LAB COLL - Collaboratore Professionale 

Sanitario - Tecnico Sanitario Laboratorio 

medico

2 MARINI VALERIA 15/03/1974 4,00 60 64,000

COLESPLA - collaboratore prof.le sanitario 

senior - tecnico laboratorio biomedico

Pagina 1


